Решение о прекращении рассмотрения заявления ОАО «Камчатскэнерго» (Елизовское городское поселение) о досудебном рассмотрении спора с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края (вх. № ФСТ-6669-27 от 10.03.2015)

27.07.2010 190-ФЗ соответствии Федеральным № законом OT теплоснабжении», Положением Федеральной антимонопольной постановлением Правительства Российской Федерации **УТВЕРЖДЕННЫМ** 30.06.2004 № 331, рассмотрев заявление о досудебном рассмотрении спора, связанного с установлением цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, между ОАО «Камчатскэнерго» (Елизовское городское поселение) и Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края, установлено следующее.

В поданном заявлении о досудебном рассмотрении спора ОАО «Камчатскэнерго» (Елизовское городское поселение) заявляет требование об учете величины выручки, которую заявитель считает необходимой валовой обоснованной **3a** 2 полугодие 2015 года, В тарифах, **УСТАНОВЛЕННЫХ** постановлением Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 592. В рамках рассмотрения материалов по досудебному спору было установлено, что постановлением Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 592 фактически утратило силу в связи с истечением срока своего действия.

ФАС России не наделена полномочиями по отмене или принятию решений, в результате которых необходимо внесение изменений в правовые акты органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, которые фактически утратили силу и не действуют. В случае несогласия с установленными органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения тарифами на 2016 год, организация вправе обратиться в ФАС России с соответствующим заявлением в установленном законодательством Российской Федерации порядке, в том числе с аналогичными требованиями, если они не были учтены органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения при тарифном регулировании на 2016 год.

В связи с изложенным, с учетом отсутствия в настоящее время предмета рассмотрения досудебного спора, указанного в заявлении ОАО «Камчатскэнерго» (Елизовское городское поселение) о досудебном рассмотрении спора с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края, ФАС России принято решение: прекратить рассмотрение заявления ОАО «Камчатскэнерго» (Елизовское городское поселение) о досудебном рассмотрении спора с Региональной службой по тарифам и ценам Камчатского края (вх. № ФСТ-6669-27 от 10.03.2015).